Förderverein Grundschule Wolfhagen e.V.

Ippinghäuser Straße 13 34466 Wolfhagen

Wolfhagen, 20.09.2022

An die Mitglieder des Fördervereins Grundschule Wolfhagen

Liebe Mitglieder,

heute kommen wir als Vertreter des Fördervereins Grundschule Wolfhagen auf Sie zu, da wir eine Satzungsänderung durchführen müssen. Das Amtsgericht Kassel, Registergericht-, wies uns schriftlich darauf hin, dass eine Satzungsänderung bzgl. der Mitgliedsbeiträge zu erfolgen hat.

Der § 5 der aktuell gültigen Satzung ist dahingehend zu ergänzen, dass von den Mitgliedern **keine** Beiträge erhoben werden.

Die Eintragung ins Vereinregister ist mittlerweile erfolgt.

Auszug zur geplanten Änderung:

§ 5 Finanzierung des Vereins und Verwendung von Vereinsmitteln

5. Von den Mitgliedern werden keine Beiträge erhoben.

Die erforderlichen Unterlagen sowie eine Zustimmungserklärung erhalten Sie mit diesem Schreiben. Wir bitten Sie, die ausgefüllte und unterschriebene Zustimmungserklärung in Papierform während der Jahreshauptversammlung am 18. Oktober 2022 abzugeben.

Wir bedanken uns für Ihre Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

Vorstand Förderverein Grundschule Wolfhagen